
Rondônia , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3793 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              245 
 

Nome Do Beneficiado Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

Ramon Mota de Oliveira 244020 AUX. Serv. Gerais. CC-11 PSFs Rurais Distritos de 

Cachoeira Teotônio Rio das 
Garças, Santa Rita, São Carlos, 

Cujubim e Aliança 

5½ R$ 100,00 R$ 500,00 

Ádila De Souza Alexandre 61284 Ass. Administrativo. CC17 5½ R$ 100,00 R$ 500,00 

Andréa Gomes de Araújo 58562 TEC. LABORATÓRIO 2½ R$ 75,00 R$ 150,00 

Márcio Henrique Costa Souza 24092 Marinheiro Fluvial 3½ R$ 75,00 R$ 225,00 

  

2º Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se ciência, 

publique-se e 

cumpra-se. 
  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Jussara Gonçalves Das Neves 

Código Identificador:B4CFF436 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº 208/DA/GAB/SEMUSA 
 

Portaria Nº 208/DA/GAB/SEMUSA Porto Velho, 13 de agosto de 2024 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 25 de fevereiro de 2022: 

  

RESOLVE: 
  
1º Art. Conceder e Arbitrar: 5½ diárias aos servidores abaixo relacionado, por meio de transporte TERRESTRE, com o objetivo de Mutirão para 

atendimento de Hanseníase. Período de 02/09/24 à 06/09/2024. Processo Administrativo Nº 00600-00037760/2024-80-e 

  

Nome Do Beneficiado Mat. 
Cargo/ 

Função 
Destino Quant 

Valor 

Unitário 
Valor Total 

Sheila Sarmento Nina Arruda 115544 Odontóloga/Coord Hanseníase 

União Bandeirantes, 
Jaci Paraná e Nova 

Mutum 

4½ 

  

R$ 300,00 

  

R$ 1.350,00 

  

Regina de Oliveira Pereira Martins 586.466.042-68 
Enfermeira/referência estadual para 
hanseníase da Pol. Oswaldo 

Cruz/Colaboradora eventual 

4½ 
R$ 300,00 

  

R$ 1.350,00 

  

Adeilson Almeida de Albuquerque 239104 ACE/Motorista 4½ 
R$ 150,00 

  

R$ 675,00 

  

Albanete Araujo de Almeida Mendonça 175572 
Enfermeira/Téc da Coord Municipal de 
Hanseníase 

4½ 
R$ 300,00 
  

R$ 1.350,00 
  

  
2º Art. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Dê-se ciência, 

publique-se e 

cumpra-se. 
  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 
Documento Assinado Digitalmente) 

Publicado por: 
Jussara Gonçalves Das Neves 

Código Identificador:1D00DA7E 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N° 006/2024/SMLPVH DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

012/2024/SML/PVH 
 

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 
Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO XV 

Nº º 3778, de 26.07.2024, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 006/2024/SMLPVH – Pregão Eletrônico nº 

012/2024/SML/PVH - UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00042750/2023-85-e, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) – FRASCOS E BISNAGAS I (ACICLOVIR 50 MG/G, 
AMOXICILINA 50 MG/ML, BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML...), conforme especificado no Edital e seus anexos. 

  
  
ITEM/OBJETO 

UNID. QUANT. MARCA/FABRICANTE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

01. ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME 10G. BISNAGA 
  
5.200  

PRATI R$ 2,34 R$ 12.168,00 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 07.640.617/0002-00 
ENDEREÇO: RUA MP - 6, Nº 304, LOTE 1, QUADR 16-A 

– BAIRRO: CONJUNTO MARGARITA PROCÓPIO POLO 
EMPRESARIAL MONTE HOREBE 

SENADOR CANEDO/GO 
CEP: 75.254-872 

RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DANIELA DE SANTANA 
CPF: 923.900.561-72 



Rondônia , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3793 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              246 
 

02. AMBROXOL, CLORIDRATO DE 3 MG/ML 
XAROPE 100 ML. 

FRASCO 1.400 FARMACE R$ 2,65 R$ 3.710,00 

EMPRESA: HEALTH DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 35.472.743/0001-49 
ENDEREÇO: QUADRA 20 LOTES 18,20 e 22, Nº 24 – 

BAIRRO: SETOR DE INDÚSTRIA DE CEILÂNDIA 
BRASÍLIA – DF 

CEP: 72.265-200 
RESPONSÁVEL: FRANCISCO CARLOS SOARES DE 

SOUZA 
CPF: 152.595.038-05 

  

03.AMBROXOL, CLORIDRATO DE 6 MG/ML 
XAROPE 100 ML. 

  

FRASCO 

  

1.000 
BRASTERAPICA 

  

R$ 2,73 

  

R$ 2.730,00 

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 94.389.400/0001-84 - 
ENDEREÇO: ROD. BR RSC 287, KM 109+500, S/Nº – 

BAIRRO: INDUSTRIAL 
VERA CRUSZ/RS 

CEP: 96.880-000 
RESPONSÁVEL: AUGUSTO HENRIQUE WEIS 

CPF: 036.915.060-03 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

04.AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL 60ML. 

FRASCO 25.163 CIMED R$ 3,42 R$ 86.057.46 

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 12.889.035/0002-93 
ENDEREÇO: RUA PARTICULAR 110 GALPAO 01 – 

BAIRRO: IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL  
POUSO ALEGRE - MG 

CEP: 37556-348 
RESPONSÁVEL: EDUARDA POSSAMAI TALGATI 

CPF: 040.779.290-24 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

05.AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL 60ML. 

FRASCO 8.387 PRATI R$ 4.59 R$ 38.496.33 

EMPRESA: ALTO URUGUAI DISTRIBUIDORA LTDA  

CNPJ: 41.934.826/0001-05 
ENDEREÇO: RUA EUGÊNIO MONTEMEZZO, Nº 190 – 

BAIRRO: ESPIRITO SANTO 
ERECHIM/RS 

CEP: 99.711-082 
RESPONSÁVEL: WALTER KLEBER ROSE LIMA 

CPF: 347.163.620-91 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

06.BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL + COPO DOSADOR 100ML. 
FRASCO 1.600  E M S R$ 5,640 R$ 9.024,00 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 07.640.617/0002-00 

ENDEREÇO: RUA MP - 6, Nº 304, LOTE 1, QUADR 16-A 
– BAIRRO: CONJUNTO MARGARITA PROCÓPIO POLO 

EMPRESARIAL MONTE HOREBE 
SENADOR CANEDO/GO 

CEP: 75.254-872 
RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DANIELA DE SANTANA 

CPF: 923.900.561-72 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

7.BUDESONIDA 50 MCG/DOSE AEROSSOL 

NASAL, FRASCO COM VÁLVULA 
DOSIFICADORA 200 DOSES. 

FRASCO 3.750 NOEX/EUROFARMA R$ 22,31 R$ 83 662,50 

EMPRESA: UNI HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 07.484.373/0001-24 
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, Nº 253 – BAIRRO: IPSEP 

RECIFE/PE 
CEP: 51.350-560 

RESPONSÁVEL: CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA 
TAVARES 

CPF: 484.301.613-68 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

8.BUDESONIDA 50 MCG/DOSE AEROSSOL 

NASAL, FRASCO COM VÁLVULA 

DOSIFICADORA 200 DOSES. 

FRASCO 1.250 NOEX/EUROFARMA R$ 22,31 R$ 27 887,50 

EMPRESA: UNI HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 07.484.373/0001-24 
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, Nº 253 – BAIRRO: IPSEP 

RECIFE/PE 
CEP: 51.350-560 

RESPONSÁVEL: CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA 
TAVARES 

CPF: 484.301.613-68 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

9.BUDESONIDA 32 MCG/DOSE AEROSSOL 
NASAL, FRASCO COM VÁLVULA 

DOSIFICADORA 120 DOSES. 

FRASCO 3.100 E M S R$ 9,39 R$ 29.109,00 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 07.640.617/0002-00 

ENDEREÇO: RUA MP - 6, Nº 304, LOTE 1, QUADR 16-A 
– BAIRRO: CONJUNTO MARGARITA PROCÓPIO POLO 

EMPRESARIAL MONTE HOREBE 
SENADOR CANEDO/GO 

CEP: 75.254-872 
RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DANIELA DE SANTANA 

CPF: 923.900.561-72 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

10.CEFALEXINA MONOHIDRATADA 50 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 60ML 
FRASCO 12.750  

  

DESCLASSIFICADA 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

11.CEFALEXINA MONOHIDRATADA 50 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL 60ML 
FRASCO 4.250 DESCLASSIFICADA 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

12.CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) XAMPU 100 
ML. 

FRASCO 9.400 GENÉRICO/NATIVITA R$ 5,11 R$ 48.034,00 

EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 12.418.191/0001-95 
ENDEREÇO: ROD. BR 101, KM 131, Nº 131 – BAIRRO: 

VÁRZEA DO RANCHINHO 
CAMBORIÚ/SC 

CEP: 88.349-175 
RESPONSÁVEL: ADRIANO RODRIGUES DA SILVA 

CPF: 143.179.058-33 

13.CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
20ML. 

FRASCO 3.000 HIPOLABOR R$ 2.28 R$ 6.840.00 

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 12.889.035/0002-93 
ENDEREÇO: RUA PARTICULAR 110 GALPAO 01 – 

BAIRRO: IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL 
POUSO ALEGRE - MG 

CEP: 37556-348 
RESPONSÁVEL: EDUARDA POSSAMAI TALGATI 

CPF: 040.779.290-24 

14.DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G. BISNAGA 30.000 PRATI DONADUZZI R$ 1.62 R$ 48.600.00 

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 12.889.035/0002-93 

ENDEREÇO: RUA PARTICULAR 110 GALPAO 01 – 
BAIRRO: IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL  



Rondônia , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3793 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              247 
 

POUSO ALEGRE - MG 
CEP: 37556-348 

RESPONSÁVEL: EDUARDA POSSAMAI TALGATI 
CPF: 040.779.290-24 

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  

15.DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO 

ORAL 10ML. 
FRASCO 66.750 

  

AIRELA 
  

R$ 1.26 R$ 84.105.00 

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 12.889.035/0002-93 

ENDEREÇO: RUA PARTICULAR 110 GALPAO 01 – 
BAIRRO: IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL  

POUSO ALEGRE - MG 
CEP: 37556-348 

RESPONSÁVEL: EDUARDA POSSAMAI TALGATI 
CPF: 040.779.290-24 

COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

16.DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL 10ML. 

FRASCO 22.250 FARMACE R$ 1,43 R$ 31.817,50 

EMPRESA: HEALTH DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 35.472.743/0001-49 

ENDEREÇO: QUADRA 20 LOTES 18,20 e 22, Nº 24 – 

BAIRRO: SETOR DE INDÚSTRIA DE CEILÂNDIA 
BRASÍLIA – DF 

CEP: 72.265-200 
RESPONSÁVEL: FRANCISCO CARLOS SOARES DE 

SOUZA 
CPF: 152.595.038-05 

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA  

17.IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,25 MG/ML 

(EQUIVALENTE A 0,202 MG/ML DE 

IPRATRÓPIO) SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 

ML.  

FRASCO 1.800 
PRATI 
  

R$ 1,18 R$ 2.124,00 

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 94.389.400/0001-84 - 
ENDEREÇO: ROD. RSC 287, KM 109+500, S/Nº – 

BAIRRO: INDUSTRIAL 
VERA CRUSZ/RS 

CEP: 96.880-000 

RESPONSÁVEL: AUGUSTO HENRIQUE WEIS 

CPF: 036.915.060-03 

  

Porto Velho, 14 de Agosto de 2024. 

  

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP 

Matrícula nº 295221 

Publicado por: 
Jussara Gonçalves Das Neves 

Código Identificador:CE1AB9DE 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 199/DA/SMD/PMPV/2024 

 

PORTARIA Nº 199/DA/SMD/PMPV/2024 
  
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 

que consta no Processo nº 00600-00037966/2024-18-e. 

  

R E S O L V E: 
CONCEDER E ARBITRAR, a concessão de 2 e 1⁄2 (duas e meia) diária aos servidores: Cosmo Viana Barrozo, Matrícula: 173154, Cargo: Gari, 

Josenilton Soares da Silveira, Matrícula: 1003109, Cargo: Gerente de monitoramento, João Batista de Oliveira Figueiredo, Matrícula: 1003131, 

Cargo:Chefe de Apoio e Luiz Lemos de Farias, Matrícula: 1003140, Cargo: Chefe de apoio. Para que estes se desloquem ao Distrito de Nazaré, 

objetivando executar o isolamento das áreas de riscos e realizar apoio logístico à FUNCULTURAL, na realização da Festa da Melancia. O 
deslocamento será na voadeira motor 115 HP quatro tempos, Yamaha, tombamento 244776, MTP 4776, casqueta 9m, tombamento 244775 

pertencente a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil/COMPDEC/SMD/SGG. Pilotado por Cosmo Viana Barrozo No Período de 

16/08/2024 a 18/08/2024. 
  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Cosmo Viana Barrozo 173154 258094 Gari 2 e ½ R$ 150,00 R$ 375,00 

Josenilton Soares da Silveira 1003109 941814 Gerente de Divisão de Monitoramento e Riscos 2 e ½ R$ 200,00 R$ 500,00 

João Batista de Oliveira Figueiredo 1003131 816817 Chefe da Equipe de Apoio de Proteção e Defesa Civil 2 e ½ R$ 150,00 R$375,00 

Luiz Lemos Farias 1003140 226762 Chefe da Equipe de Apoio de Proteção e Defesa Civil 2 e ½ R$ 150,00 R$ 375,00 

  

Porto Velho –RO, 14 de Agosto de 2024 
  

HEITOR SANTOS LOZADA 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 

Publicado por: 
Jussara Gonçalves Das Neves 

Código Identificador:1CA5C1AD 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 200/DA/SMD/PMPV/2024 
 

PORTARIA Nº 200/DA/SMD/PMPV/2024 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 
que consta no Processo nº 00600-00039445/2024-97-e. 

  

R E S O L V E: 
  


